RESOLUÇÃO Nº 001, DE 21 DE OUTUBRO DE 2014

Dispõe sobre a composição das Comissões
Temáticas Permanentes.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER DO MUNI CÍPIO DE MAUÁ - CMDM , no uso de
suas atribuições legais, por meio da deliberação do seu plenário em sessão ordinária de 21 de outubro de
2014, RESOLVE:

Art. 1º  - O Conselho Municipal dos Direitos da  Mulher  de Mauá - CMDCA, a fim de garantir o seu pleno
funcionamento, nomeia as Comissões Temáticas Permanentes, para promover estudos e emitir pareceres a
respeito de temas específicos.

Comissão I   -    Comissão de Políticas Públicas de atendimento e enc aminhamento para as Mulheres

NOME SEGMENTO

Sulamita dos R Rodrigues Oshiro Poder Público

Walquiria Silva Zacheu Poder Público

Andréa Pereira de Oliveira Sociedade Civil

Elvira Ilze de Sena Carvalho Sociedade Civil

Comissão II -     Comissão de Defesa e Garantia dos Direitos da Mulhe r e Enfrentamento à Violência
contra a Mulher

NOME SEGMENTO

Diana Maria de Morais Poder Público

Maria Elizabete Rosa Santos Poder Público

Mônica Aparecida de Oliveira Melhorine Poder Público

Andréa Pereira da Oliveira Sociedade Civil

Elvira Ilse de Sena Carvalho Sociedade Civil

Rita Leda Soares Cordeiro Sociedade Civil

Comissão III -   Comissão de Comunicação, Divulgação, Prevenção e Ed ucação

NOME SEGMENTO

Maria do Socorro Pereira Miranda Poder Público

Norma Cubillos Patiño Poder Público

Rita Leda Soares Cordeiro Sociedade Civil

Rosimeire Souza Santos Sociedade Civil

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Mauá, 21 de outubro de 2014

MARIA DO SOCORRO PEREIRA MIRANDA
 Presidente do CMDM